
社会福祉法人 順和 広報誌 

鹿助荘・藤ヶ丘荘だより 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぽい 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

２０２５年１月号 

 

鹿 助 荘 も ち つ き 

あいにくの雨模様でしたが、ロトスホールに一堂に会しもちつき会を開催いたしました。 

今年は入所者様にも餅丸めにご参加いただき、とても賑やかな会となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年 頭 の ご 挨 拶 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中は、施設ご入所者、ご利用者をはじめ、ご家族の皆様に施設運営の 

ご理解ご支援をいただき、こころから御礼と感謝を申し上げます。 

令和 7 年は、昭和で言うと、ちょうど 100 年にあたる年だそうです。 

あらためて時代の流れを感じさせられます。 

今年は「巳年（へび年）」です。へびは脱皮を繰り返し大きくなることから、 

生命力、復活や再生といった、おめでたいことのシンボルとされています。 

何か新しいことを始めたりするには絶好の年ではないでしょうか。 

今年も職員一同、真摯に介護サービス提供に努めてまいりたいと存じます。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

施設長 横山 信也 



鹿 助 荘   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ ク リ ス マ ス 会 ☆   

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

                            

 

植 物 園            笹 丘 イ オ ン        友 泉 亭 公 園 

外 出 レ ク リ エ ー シ ョ ン 

年末恒例 ３階北ユニットの大掃除 

 

 

 

 

 

入所者様とはたきをかけました。『懐かしいわね。掃除は得意よ。』とのお声が聞けました。 

サンタクロースがプレゼントを持ってやってきました。

クリスマスケーキも皆様大変喜んでくださいました。 



藤 ヶ 丘 荘     ～年末年始のご様子～ 

 

 
藤ヶ丘荘では、５年ぶりに餅つき行事を行いました。スタッフと一緒に力強く餅をつかれた

り、ついた餅を楽しく丸めたり、皆様の元気ハツラツな姿が印象的でした。また、元日には

スタッフから入所者様へ年賀状をお渡しし、行事を通して年末年始の雰囲気を存分に感じて

もらいながらお過ごしいただきました。今年もよろしくお願いします。 



藤 ヶ 丘 荘 外出レクリエーション 

秋から冬にかけて、コスモスや紅葉、イチョウを観賞したり、初詣でお参りしたり、季節感

を味わうために様々な場所へ外出しましたのでそのご様子を紹介します。今年も同様に定期

的に外出レクを企画、実施していきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

藤ヶ丘荘ホームページ 

             URL: 

  

  
QR コード 

  

http://www.nagao.or.jp/fujigaokaso/ 

 

初
詣 

舞
鶴
公
園
・
福
岡
城
跡
・

大
濠
公
園 

紅
葉
八
幡
宮 

海
の
中
道
海
浜
公
園 

鹿助荘ホームページ 

URL:http://www.nagao.or.jp/rokusukeso/ 

QR コード 


	e8943ab3886a42b89dd266d703f1e030a038be5c3cc4b7e63f2248c1ec53b855.pdf
	e8943ab3886a42b89dd266d703f1e030a038be5c3cc4b7e63f2248c1ec53b855.pdf

